2014年01月07日，瑞浦投资在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了股权质押登记手续，将所持有的锐奇股

份限售非流通股16,152,048股、无限售流通股5,384,016股，共计21,536,064股质押给东方证券股份有限公司。2014年02月10

日，瑞浦投资在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了上述股权解除质押登记手续。

2014年03月03日，瑞浦投资在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了股权质押登记手续，将所持有的锐奇股

份限售非流通股9,900,000股质押给东方证券股份有限公司。

2、股东减持计划及减持情况

2014年1月7日，公司披露了《关于实际控制人股份减持计划的公告》；2014年1月11日，公司披露了《关于实际控制人

股份减持的公告》；公告具体内容详见中国证券监督管理委员会指定的创业板信息披露网站。股东减持计划及减持情况具体

如下：

2014年1月6日，公司收到应媛琳女士和瑞浦投资《股份减持计划告知函》，告知在2014年01月07日——2014年07月04

日（6 个月内）期间可能减持其持有的公司股份，减持数量和比例为：应媛琳不超过5,400,000股，即不超过公司当时总股本

的3.56%，瑞浦投资不超过5,384,016股，即不超过公司当时总股本的3.55%。减持方式为大宗交易方式。

2014年1月10日，公司收到应媛琳女士《股份减持告知函》，告知其已于2014年1月10日通过深圳证券交易所大宗交易方

式减持了持有的公司无限售条件流通股5,400,000股，占公司当时总股本的3.56%。

3、嘉兴汇能股东应志宁业绩承诺补偿情况

公司于2011年出资2,600万元收购了永康市豪迈工具有限公司的部分资产、业务，并由控股子公司嘉兴汇能工具有限公

司运营该部分资产及业务。根据原合同的约定，应志宁先生承诺嘉兴汇能2013年度可分配净利润应不低于人民币3,042万元，

而2013年度嘉兴汇能经审计的税后净利润为890万元，未达承诺业绩标准。

根据业绩承诺及利润补偿条款，应志宁先生应补偿的金额为：（承诺业绩3,042万—实际业绩890万）*51%=1,097.50 万。

该业绩补偿执行情况如下：（1）将嘉兴汇能截至2013年12月31日的累计可分配利润的全部100%分配给锐奇股份享有；（2）

应志宁先生已于2014年6月25日将现金补偿款778.10万元拨付至锐奇股份。至此，2013年度应志宁先生的业绩承诺补偿已执

行完毕。

上海锐奇工具股份有限公司 2014 年半年度报告全文

23

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,852,048 48.07% 0 0 72,852,048 0 72,852,048 145,704,096 48.07%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 72,852,048 10.66% 0 0 72,852,048 0 72,852,048 145,704,096 10.66%

其中：境内法人持股 16,152,048 10.66% 0 0 16,152,048 0 16,152,048 32,304,096 10.66%

   境内自然人持股 56,700,000 37.41% 0 0 56,700,000 0 56,700,000 113,400,000 37.41%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 78,707,952 51.93% 0 0 78,707,952 0 78,707,952 157,415,904 51.93%

1、人民币普通股 78,707,952 51.93% 0 0 78,707,952 0 78,707,952 157,415,904 51.93%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 151,560,000 100.00% 0 0 151,560,000 0 151,560,000 303,120,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2014年4月10日公司召开2013年度股东大会，审议通过了《关于2013年度利润分配的议案》：以2013年12月31日总股本

151,560,000股为基数，按每10股派发现金股利人民币0.5元（含税），共计派发现金股利人民币7,578,000元（含税），剩余

未分配利润128,707,174.03元结转以后年度；同时，以2013年12月31日总股本151,560,000股为基数，以资本公积金向全体股

东每10股转增10股，合计转增151,560,000股，转增后的总股本变更为303,120,000股。

   2014年5月13日，本方案实施完毕。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年4月10日公司召开2013年度股东大会，审议通过了《关于2013年度利润分配的议案》：以2013年12月31日总股本

151,560,000股为基数，按每10股派发现金股利人民币0.5元（含税），共计派发现金股利人民币7,578,000元（含税），剩余

上海锐奇工具股份有限公司 2014 年半年度报告全文

24

未分配利润128,707,174.03元结转以后年度；同时，以2013年12月31日总股本151,560,000股为基数，以资本公积金向全体股